Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«___» _________2006 г.                   № _____

г. Тверь

Об организации движения транспорта 9 мая 2006 г.

 В соответствии с планом проведения мероприятий, посвященных 61-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне, 9 мая 2006 года:

1. Закрыть движение всех видов транспорта:
1.1. С 9:00 до 15:00:

· по ул. Советской от моста через реку Тьмака до Советской площади;
1.2. С 9:00 до 23:00:

· по ул. С. Перовской (у обелиска Победы) на участке от ул. Ефимова до моста через реку Тьмака и ул. Советской до Тверского проспекта;

1.3. С 12:00 до 14:00:
· по ул. В. Новгорода;

· по наб. А. Никитина (от Комсомольского проспекта до пл. Мира);

· по Тверскому и Комсомольскому проспектам (от ул. Новоторжской до ул. Горького);

· по Волжскому проезду (от пл. Мира до ул. Новоторжской);

· по «Новому» и «Старому» волжским мостам.

2. Ограничить движение транспорта по «Старому» волжскому мосту и наб. А. Никитина на участке от ул. Благоева до пл. Мира с 21:30 до 23:00.

3. Директору МУП «ПАТП» Строганову Д.А.:

· изменить схемы движения автобусов проходящих по улицам, на которых предусмотрено проведение торжественных мероприятий;

· движение автобусов маршрута № 20 организовать по схеме: ул. Советская - ул. Новоторжская – ул. Бебеля (ул. Брагина), далее по установленному маршруту.

4. Конкурсному управляющему МУП «ТТУ» Даниленко А.В.: изменить схемы движения трамвайных и троллейбусных маршрутов, проходящих по улицам, на которых предусмотрено проведение торжественных мероприятий;

5. Отделу транспорта и связи администрации города (Суханов М.Н.) председателю НП «Приоритет» Угаровой О.К., заместителю председателя первичной организации ВОА «Русский ямщик» Кнышеву М.В. изменить маршруты движения маршрутных такси, проходящих  по улицам, на которых предусмотрено проведение торжественных мероприятий.

6. Директору МУП «ПАТП» Строганову Д.А., конкурсному управляющему МУП «ТТУ» Даниленко А.В., председателю НП «Приоритет» Угаровой О.К., заместителю председателя первичной организации ВОА «Русский ямщик» Кнышеву М.В. обеспечить проведение дополнительного инструктажа по безопасности дорожного движения с водителями подвижного состава.

7. Начальнику управления защиты правопорядка и административных органов  Козлову А.К.:

· Принять меры по поддержанию общественного порядка и безопасности дорожного движения в период проведения праздничных мероприятий.

· Проинформировать УВД Тверской области о проводимых в городе праздничных мероприятиях.

8. Распоряжение опубликовать в средствах  массовой информации.

9. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы администрации города А.Ю. Голодного.

И.о. Главы администрации

г. Твери                                                                                                  С.В. Панков

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы администрации города                                            А.Ю. Голодный

Управляющий делами аппарата администрации,

начальник организационного управления

           М.Ю. Прягаев

Начальник управления защиты правопорядка

и административных органов                                                                           А.К. Козлов

Заведующий отделом

транспорта и связи                                                                                        М.Н. Суханов

         Разослано:

протокольная часть

УГИБДД УВД Тверской области

Департамент транспорта и связи Тверской области

Управление защиты правопорядка

и административных органов

отдел транспорта и связи (3 экз.)

пресс-служба

    Готовил: Петри В.В., тел. 32-18-84.